
平成２9 年 9 月吉日 

関係者各位 

 

国立大学法人 

三重大学医学部附属病院 

 小児トータルケアセンター長 

         岩本 彰太郎 

 

平成 29 年度 三重県小児在宅看護研修のご案内 
 

 

拝啓 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

今年度、『平成29 年度 三重県小児在宅看護研修』として、小児在宅看護について「初期研

修（4/23）」「スキルアップ研修１（8/6）」と研修会を行ってまいりました。 

本会は、三重県看護協会にご共催いただき、訪問看護師・保健師・福祉事業所看護師・学校看

護師など、看護師免許所得者の方々を対象に、初期研修からスキルアップ研修を通し、重症心身

障害児の看護に必要な「基礎知識」「医療的ケア」「家族看護」など学びを深められる内容をと

計画して参りました。すべての研修にご参加いただきました方には、三重県看護協会より修了証

を発行させていただきます。（平成26年度に三重県看護協会主催にて開催されました小児在宅訪

問看護研修にご参加の方におかれましては、スキルアップ研修からご参加いただいても構いませ

ん。） 

本日は、本会最終日となります「スキルアップ研修２」についてご案内申し上げます。 

何卒ご参加くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 敬具 

記 

『平成29 年度 三重県小児在宅看護研修 スキルアップ研修２』 

日  時 ： 平成 29 年 12 月 10 日（日） 9：30～16：30（受付 9：00） 

場  所 ：三重大学医学部 臨床講義棟 臨床第 1・2 講義室 

  〒514-8507 三重県津市江戸橋 2 丁目 174 

  ※医学部附属病院敷地内の無料駐車券を発行いたします 

   お車でお越しの際は、病院敷地内への駐車をお願い致します 

参 加 費 ： 無料 

参加申込締切 ： 平成 29 年 12 月 1 日（金） 

 

 

 

――――――――――――――――――――――――――― 

お問い合わせ（事務局） 

三重大学医学部附属病院 小児トータルケアセンター 

TEL：059-231-5768 FAX：059-231-5435  

E-mail：children-tcc@mo.medic.mie-u.ac.jp 

 

――――――――――――――――――――――――――― 


